



BERTRAND DODEMAIN

CONSULTANT EN RESSOURCES HUMAINES
HONORÉ - HAPPY TO MEET YOU

06 19 58 45 80

bertrand@htmy.fr

Consultant en ressources humaines, j'interviens depuis plus de 20 ans en entreprise et en cabinet de conseil sur les thématiques de gestion de l'emploi et des compétences, formation, recrutement, évolution professionnelle, management, organisation, performance, relations sociales.

Praticien structuré et pilote de projet, j'accompagne mes clients dans la construction et la mise en œuvre de réponses concrètes et éprouvées aux enjeux RH et d'organisation qui sont les leurs.

Parcours professionnel et formation

EXPÉRIENCES PROFESSIONNELLES

2019 – Présent : HTMY - Consultant en ressources humaine et recrutement

2016 – 2019 : Crédit Agricole - Responsable département RH

2013 - 2016 : PEARL - Consultant en recrutement

2010 – 2013 : B.BRAUN - Responsable du développement RH

2008 – 2010 : Ethikonsulting - Consultant en RH

2007 – 2008 : WKF - Responsable du Développement RH

2003 – 2007 : Renault - Responsable Emploi & Carrières

1996 – 2003 : THALES - Responsable RH

DIPLÔMES, HABILITATIONS & LANGUES

Diplômes

- IAE Bordeaux- DESS Ressources Humaines
- Université Paris Saclay - Maîtrise en Sciences de Gestion

Certifications

- Certifié PAPI 3

Langues

- Français
- Anglais

Domaines de compétence & d'intervention

ACCOMPAGNEMENT INDIVIDUEL

- Gestion de carrières
- Bilan et projet professionnels
- Développement des compétences et dispositifs de formation
- Outplacement

CONSEIL RH

- Audit de la fonction RH
- Organisation des activités de gestion de ressources humaines, administration du personnel, formation, recrutement, comp&ben
- Mise en œuvre des dispositifs de pilotage de gestion individuelle, de gestion de l'emploi et des compétences, de la mobilité professionnelle, de la gestion des talents, du comp&ben

RECLASSEMENT / ACCOMPAGNEMENT COLLECTIF (PSE, RCC)

- Pilotage d'équipes d'accompagnement au reclassement
- Accompagnement individuel de salariés
- Participation aux IRP

Quelques références clients...

CONSULTANT EN RESSOURCES HUMAINES

- Industrie électronique : THALES, MEGGITT
- Distribution automobile : RENAULT
- Edition/Presse professionnelle : Wolters Kluwer France
- Industrie pharmaceutique : B.BRAUN, Fresenius
- Informatique secteur bancaire : CA-GIP

